



VORES VARMEFORSYNING I FREMTIDEN

Hyllinge-Menstrup kraftvarmeværker A.M.B.A

INTRODUKTION

Hyllinge-Menstrup kraftvarmeværker har af Energistyrelsen fået bevilget både teknisk, regnskabsmæssig og juridisk rådgivning til vores fremtidige varmforsyning med NIRAS som tovholder.

Som oplyst på generalforsamlingen d. 09/10 2019, er vi sammen med NIRAS i gang med at undersøge vores muligheder for enten at nedlægge vores kraftvarmeværker eller fortsætte med at drive dem. For at forsætte driften af værkerne skal varmeprisen være konkurrencedygtig i forhold til individuelle løsninger, som f.eks. luft/vand varmepumper.

STATUS

Bestyrelsen har i mange år arbejdet med at få afklaret varmforsyningen i Hyllinge og Menstrup. Igennem disse år er mange forslag blevet forkastet, da disse forslag hurtigt forældes grundet den rivende udvikling på varmforsyningsområdet.

Kan det lade sig gøre at fortsætte at levere fjernvarme med en konkurrencedygtig pris eller er det bedst at lukke værkerne.

Tiderne er skiftet og der er nu andre muligheder for at producere fjernvarme billigere end med naturgas. Men hvor billigt kan det gøres?

Skal værkerne lukkes? Hvad vil det koste og kan det overhovedet ske? Bemærk, at kommunen skal godkende en lukning.

Der skal afholdes møder med kommunen om sagen for at skabe klarhed.

INFORMATIONSMØDE

En del af rådgivningen fra NIRAS, indeholder også et informationsmøde for Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværkers forbrugere, hvor de foreløbige afklaringer kan blive præsenteret. COVID-19 har dog gjort, at det ikke har været muligt at planlægge informationsmødet pga.

forsamlingsforbuddet og den generelle smitterisiko.

Når forsamlingsforbuddet bliver ophævet og forholdene tillader det, får vi sat informationsmødet og den ekstraordinære generalforsamling i kalenderen.

HVAD KAN MAN FORVENTE PÅ INFORMATIONSMØDET?

- Kort information om projektforsløb
- Priser ved fortsat fjernvarmedrift
- Nedlukning af varmeværket og individuel opvarmning, og de estimerede omkostninger herved.
- Tilbud på individuel varmepumpe løsninger
- Tidsplan (der skal afholdes 2 generalforsamlinger, hvor endelig beslutning træffes)

MERE INFORMATION

Der vil blive omdelt indkaldelser m.m. via mail og i jeres postkasser.

I kan også holde øje med vores hjemmeside www.hmkv.dk, hvor den seneste information vil kunne findes.

Der vil også være lidt om baggrunden for rådgivningen.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Hyllinge Menstrup Kraftvarmeværker